



PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU  
ESTADO DO PARÁ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD  
SETOR DE COMPRAS

**MAPA COMPARATIVO DE PEDIDO DE COTAÇÃO**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER A PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS QUE COMPÕEM A ESFERA ADMINISTRATIVA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE VISEU/PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	COMERCIAL UNIVERSO		PREFEITURA DE SANTA LUZIA DO PARÁ		PREFEITURA DO ACARÁ		PREFEITURA DE CHAVES		PESQUISA NA INTERNET		MEIO A MEIO		PREÇO MÉDIO	TOTAL
				V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL		
1	Álcool em gel, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991/A; (Cx c/ 12 unidades de 1 Litro)	Cx	2240	R\$ 191,92	R\$ 429.900,80	R\$ 73,00	R\$ 163.520,00	R\$ 49,00	R\$ 109.760,00	R\$ 108,90	R\$ 243.936,00	R\$ 107,79	R\$ 241.449,60	R\$155,99	R\$ 349.417,60	R\$ 114,43	R\$ 256.330,67
2	Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso, composição tensoativo catiônico, coadjuvante, aplicação amaciante artigos têxteis, características adicionais líquido concentrado, solúvel água, base neutra, embalagem plástica com 500 ml	UNID	6650	R\$ 3,69	R\$ 24.538,50	R\$ 5,60	R\$ 37.240,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3,29	R\$ 21.878,50	R\$2,50	R\$ 16.625,00	R\$ 3,77	R\$ 25.070,50
3	Balde, material plástico, tamanho médio, material alça arame galvanizado, capacidade 12l, cor preto, pegador embutido	UNID	2885	R\$ 10,95	R\$ 31.590,75	R\$ 3,35	R\$ 9.664,75	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5,70	R\$ 16.444,50	R\$ 11,49	R\$ 33.148,65	R\$10,69	R\$ 30.840,65	R\$ 8,44	R\$ 24.337,86
4	Cera líquida incolor, embalagem com 850 ml, caixa com 12 unidades	Cx	640	R\$ 83,55	R\$ 53.472,00	R\$ 11,20	R\$ 7.168,00	R\$ 213,88	R\$ 136.883,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 151,90	R\$ 97.216,00	R\$142,52	R\$ 91.212,80	R\$ 120,61	R\$ 77.190,40
5	Cesta de lixo, material plástico, polipropileno, tipo fechado com tampa, capacidade 15l, diâmetro 25cm, altura 34 cm, cinza ou branco riscado	UNID	3010	R\$ 64,21	R\$ 193.272,10	R\$ 6,00	R\$ 18.060,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 14,63	R\$ 44.036,30	R\$10,99	R\$ 33.079,90	R\$ 23,96	R\$ 72.112,08
6	Cesta de plástico, material plástico, polipropileno, capacidade 60l, tipo com tampa, diâmetro 48 cm, altura 52cm, para roupa suja, cinza ou branco	UNID	1210	R\$ 122,40	R\$ 148.104,00	R\$ 29,00	R\$ 35.090,00	R\$ 29,07	R\$ 35.174,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 136,83	R\$ 165.564,30	R\$49,99	R\$ 60.487,90	R\$ 73,46	R\$ 88.884,18
7	Creme dental, composição básica monofluorofosfato de sódio, sabor mentol, embalagem plástica em tubo com 90 g	UNID	1800	R\$ 6,60	R\$ 11.880,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 13,00	R\$ 23.400,00	R\$ 2,99	R\$ 5.382,00	R\$3,55	R\$ 6.390,00	R\$ 6,54	R\$ 11.763,00
8	Desentupidor de pia sanfonado em borracha, tamanho pequeno	UNID	3710	R\$ 6,60	R\$ 24.486,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 15,95	R\$ 59.174,50	R\$9,49	R\$ 35.207,90	R\$ 10,68	R\$ 39.622,80



9	Desinfetante, bactericida, aspecto físico líquido, aplicação fungicida, biodegradável, aroma, embalagem em polietileno contendo 2 litros CX/6UN	Cx	7964	R\$ 52,58	R\$ 418.747,12	R\$ 36,00	R\$ 286.704,00	R\$ 23,00	R\$ 183.172,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 11,47	R\$ 91.347,08	R\$44,49	R\$ 354.318,36	R\$ 33,51	R\$ 266.857,71
10	Desinfetante, bactericida, aspecto físico líquido, aplicação fungicida, biodegradável, aroma, embalagem em polietileno, CX C/ 12 GF DE 1 lt	Cx	8900	R\$ 66,00	R\$ 587.400,00	R\$ 30,00	R\$ 267.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 38,40	R\$ 341.760,00	R\$ 64,68	R\$ 575.652,00	R\$46,99	R\$ 418.211,00	R\$ 49,21	R\$ 438.004,60
11	Detergente, composição agente alcalino solvente e detergente sintético, componente ativo linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, aplicação remoção gordura e sujeira em geral, aroma neutro, contém tensoativo, biodegradável, embalagem plástica resistente com no mínimo 500 MI	Cx	4470	R\$ 60,06	R\$ 268.468,20	R\$ 19,00	R\$ 84.930,00	R\$ 14,00	R\$ 62.580,00	R\$ 13,90	R\$ 62.133,00	R\$ 79,90	R\$ 357.153,00	R\$40,80	R\$ 182.376,00	R\$ 37,94	R\$ 169.606,70
12	Escova sanitária com cabo, cerdas e suporte em plástico, tamanho M	UNID	6100	R\$ 8,62	R\$ 52.582,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3,80	R\$ 23.180,00	R\$ 12,00	R\$ 73.200,00	R\$6,25	R\$ 38.125,00	R\$ 7,67	R\$ 46.771,75
13	Espuma de limpeza, material lá de aço carbono, formato retangular, aplicação utensílios e limpeza em geral, características adicionais textura macia e isenta de sinais de oxidação, comprimento mínimo 90mm, largura mínima 40 mm, peso líquido mínimo 42g, embalagem plástica com no mínimo 8 unidades	Pct	6910	R\$ 2,02	R\$ 13.958,20	R\$ 1,40	R\$ 9.674,00	R\$ 1,06	R\$ 7.324,60	R\$ 5,50	R\$ 38.005,00	R\$ 1,75	R\$ 12.092,50	R\$1,35	R\$ 9.328,50	R\$ 2,18	R\$ 15.063,80
14	Esqueiro Material: Resinas termoplásticas, pedra à base de metal, peças metálicas e gás isobutano sob pressão, altamente inflamável. Prazo de validade indeterminado.	und	2610	R\$ 7,70	R\$ 20.097,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3,99	R\$ 10.413,90	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4,20	R\$ 10.962,00	R\$3,70	R\$ 9.657,00	R\$ 4,90	R\$ 12.782,48
15	Inseticida tipo baygon ou similar, aerossol, embalagem com no mínimo 360ml, fd com 12 und.	fd.	2222	R\$ 111,43	R\$ 247.597,46	R\$ 135,00	R\$ 299.970,00	R\$ 126,81	R\$ 281.771,82	R\$ 117,60	R\$ 261.307,20	R\$ 89,88	R\$ 199.713,36	R\$9,99	R\$ 22.197,78	R\$ 98,45	R\$ 218.759,60
16	Limpa vidros, frasco 500 ml	Fl.	4980	R\$ 65,34	R\$ 325.393,20	R\$ 57,00	R\$ 283.860,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 114,00	R\$ 567.720,00	R\$ 42,22	R\$ 210.255,60	R\$10,99	R\$ 54.730,20	R\$ 57,91	R\$ 288.391,80
17	Lustra móveis, emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas, frasco, cx c/ 12x200ml	Cx	1160	R\$ 66,88	R\$ 77.580,80	R\$ 69,99	R\$ 81.188,40	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 96,00	R\$ 111.360,00	R\$ 152,46	R\$ 176.853,60	R\$61,90	R\$ 71.804,00	R\$ 89,45	R\$ 103.757,36
18	Luva, material de borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilidade esterilizada, características adicionais sem forro	PAR	8970	R\$ 6,38	R\$ 57.228,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3,50	R\$ 31.395,00	R\$ 6,74	R\$ 60.457,80	R\$9,26	R\$ 83.062,20	R\$ 6,47	R\$ 58.035,90
19	Luva, material tipo látex, tipo punho médio, tamanho médio, cor branca leitosa, acabamento palma liso, sem forro, tamanho único	PAR	7600	R\$ 6,38	R\$ 48.488,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5,48	R\$ 41.648,00	R\$4,55	R\$ 34.580,00	R\$ 5,47	R\$ 41.572,00



20	Espanja Dupla Face, aplicação limpeza em geral, pacote plástico contendo 01 und	UNID	23300	R\$ 0,70	R\$ 16.310,00	R\$ 1,40	R\$ 32.620,00	R\$ 1,50	R\$ 34.950,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,90	R\$ 20.970,00	R\$ 1,20	R\$ 27.960,00
21	Pano de chão, costura dupla de fios resistentes, alto poder de absorção, saco lavado e alvejado, medindo 50x80, material algodão cru, tipo saco	UNID	12800	R\$ 3,91	R\$ 50.048,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5,50	R\$ 70.400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4,35	R\$ 55.680,00	R\$ 3,70	R\$ 47.296,00
22	Papel higiênico branco 48 rolos x 30 mts	FD	2580	R\$ 66,00	R\$ 170.280,00	R\$ 31,00	R\$ 79.980,00	R\$ 59,00	R\$ 152.220,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 32,50	R\$ 83.850,00	R\$ 44,70	R\$ 115.326,00
23	Papel toalha interfolhado, 20x20 cm, pacote com 02 unidades, 100% de fibra natural, picotado, alta absorção,	PCT	2960	R\$ 30,80	R\$ 91.168,00	R\$ 9,20	R\$ 27.232,00	R\$ 17,50	R\$ 51.800,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5,10	R\$ 15.096,00	R\$ 15,32	R\$ 45.347,20
24	Pedra Sanitária, tipo desodorizador sanitário, composição paradiócloro benzeno, essência e corante, peso líquido 35 g, aspecto físico tablete sólido, características adicionais suporte plástico para vaso sanitário, essência de lavanda, caixa com uma unidade	UM	9700	R\$ 1,49	R\$ 14.453,00	R\$ 0,65	R\$ 6.305,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1,74	R\$ 16.878,00	R\$ 1,99	R\$ 19.303,00	R\$ 1,47	R\$ 14.234,75	
25	Porta-Toalhas, material plástico abs, cor cinza/branco, tipo fixação em parede com bucha/parafuso, tipo uso talha de papel, aplicação doméstico/ banheiro, características adicionais para papel com 2 ou 3 dobras, capacidade 1 rolo 20cm x 200m, fechadura segurança, largura 39 cm, altura 46,5 cm, profundidade 25 cm	UNID	1340	R\$ 43,75	R\$ 58.625,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 42,90	R\$ 57.486,00	R\$ 22,10	R\$ 29.614,00	R\$ 36,25	R\$ 48.575,00	
26	Pregador de roupa, material em madeira, pacote com no mínimo 12 unidades	PCT	2430	R\$ 12,45	R\$ 30.253,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 38,90	R\$ 94.527,00	R\$ 2,25	R\$ 5.467,50	R\$ 17,87	R\$ 43.416,00	
27	Rodo simples, p/ chão 40 cm com cabo de madeira plastificado	UND	9010	R\$ 8,58	R\$ 77.305,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 8,99	R\$ 80.999,90	R\$ 7,99	R\$ 71.989,90	R\$ 9,97	R\$ 89.829,70	
28	Sabão, em barra, composição básica sais + ácido graxo, tipo com alvejante, características adicionais com perfume, peso 500g, formato retangular, cor azul.	CX	5750	R\$ 83,60	R\$ 480.700,00	R\$ 59,00	R\$ 339.250,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 29,90	R\$ 171.925,00	R\$ 43,49	R\$ 250.067,50	R\$ 54,00	R\$ 310.485,63	
29	Sabão, em barra, composição básica sais + ácido graxo, tipo com alvejante, características adicionais com perfume, peso 1kg, formato retangular, cor azul.	CX	4870	R\$ 83,60	R\$ 407.132,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 73,20	R\$ 356.484,00	R\$ 43,49	R\$ 211.796,30	R\$ 68,70	R\$ 334.544,65	
30	Sabão de coco, em barra, composição básica sais + ácido graxo, tipo coco natural, características adicionais sem perfume, peso 200g, formato retangular, cor branca, pacote com 05 unidades pequeno	PCT	5800	R\$ 17,05	R\$ 98.890,00	R\$ 6,90	R\$ 40.020,00	R\$ 4,98	R\$ 28.884,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 9,19	R\$ 53.302,00	R\$ 9,53	R\$ 55.274,00	



31	Sabão, em barra, composição básica sais + ácido graxo, tipo com alvejante, tipo neutro, características adicionais sem perfume, peso 200g, formato retangular, cor branca, pacote com 05 unidades pequeno	PCT	5440	R\$ 43,89	R\$ 238.761,60	R\$ 5,00	R\$ 27.200,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4,70	R\$ 25.568,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 59,99	R\$ 54.345,60	R\$ 15,90	R\$ 86.468,80
32	Sabão, aspecto físico pó, composição carbonatos, silicatos, fosfatos, tensoativos não iônicos, características adicionais biodegradável, aplicação lavar roupas, aditivos alvejante, odor floral, composição água, alquili benzeno sulfato de sódio, corante, fardo com 24 pct de 400g cada.	FD	4400	R\$ 65,47	R\$ 288.068,00	R\$ 45,00	R\$ 198.000,00	R\$ 111,12	R\$ 488.928,00	R\$ 64,50	R\$ 283.800,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 81,00	R\$ 323.039,20	R\$ 356.400,00	R\$ 73,42	
33	Sabonete, aspecto físico sólido, peso 90g, tipo com perfume, formato retangular, cor branca, aplicação pele normal, glicerinado pequeno	UND	7800	R\$ 2,64	R\$ 20.592,00	R\$ 1,00	R\$ 7.800,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1,25	R\$ 9.750,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5,89	R\$ 45.942,00	R\$ 2,70	R\$ 21.021,00	
34	Sabonete líquido, frasco c/ 250 ml	FR	5360	R\$ 15,40	R\$ 82.544,00	R\$ 8,80	R\$ 47.168,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 11,59	R\$ 62.122,40	R\$ 56,40	R\$ 34.304,00	R\$ 10,55	R\$ 56.534,60	
35	Saco de lixo 100 litros,	FD	3250	R\$ 2,42	R\$ 7.865,00	R\$ 1,95	R\$ 6.337,50	R\$ 3,16	R\$ 10.270,00	R\$ 4,50	R\$ 14.625,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 48,80	R\$ 158.600,00	R\$ 12,17	R\$ 39.539,50	
36	Saco plástico preto 200 l	FD	2250	R\$ 4,75	R\$ 10.687,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 10,50	R\$ 23.625,00	R\$ 10,50	R\$ 23.625,00	R\$ 80,00	R\$ 180.000,00	R\$ 26,44	R\$ 59.484,38	
37	Saco plástico preto p/ 50 l	FD	2500	R\$ 2,42	R\$ 6.050,00	R\$ 2,85	R\$ 7.125,00	R\$ 3,16	R\$ 7.900,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 76,00	R\$ 190.000,00	R\$ 21,11	R\$ 52.768,75	
38	Vassoura, material cerdas de pelo sintético, material cabo madeira, material cepa polipropileno, comprimento cepa 60, comprimento cerdas 5, largura cepa 10, altura cepa 4, comprimento cabo 115	UNID	4080	R\$ 10,64	R\$ 43.411,20	R\$ 6,80	R\$ 27.744,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 12,90	R\$ 52.632,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 8,10	R\$ 33.048,00	R\$ 9,61	R\$ 39.208,80	
39	Vassoura, material cerdas piaçava, material cabo madeira, material cepa madeira, comprimento cepa 40, comprimento cerdas mínimo 9, características adicionais com cabo rosqueado, tipo garí piaçava (tipo garí)	UNID	1640	R\$ 10,45	R\$ 17.138,00	R\$ 6,00	R\$ 9.840,00	R\$ 17,60	R\$ 28.864,00	R\$ 15,00	R\$ 24.600,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 79,95	R\$ 13.038,00	R\$ 11,40	R\$ 18.696,00	
40	Vassoura, tipo sanitária, material cerdas plástico/polipropileno, material cabo plástico, com reservatório, com reservatório	UNID	2010	R\$ 8,44	R\$ 16.964,40	R\$ 8,00	R\$ 16.080,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7,00	R\$ 14.070,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 99,99	R\$ 20.079,90	R\$ 8,36	R\$ 16.798,58	
41	Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras e pisos, embalagem plástica de 1 Litro cx c/12	Cx	8150	R\$ 37,40	R\$ 304.810,00	R\$ 14,00	R\$ 114.100,00	R\$ 13,00	R\$ 105.950,00	R\$ 25,30	R\$ 206.195,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 25,99	R\$ 211.818,50	R\$ 23,14	R\$ 188.574,70	



42	Alcool, líquido, etílico, hidratado, 92,8 graus GL, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991/8; (Cx com 12 unidades de 1 litro)	Cx	3900	R\$ 118,55	R\$ 462.345,00	R\$ 75,00	R\$ 292.500,00	R\$ 115,47	R\$ 450.333,00	R\$ 72,80	R\$ 283.920,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 107,00	R\$ 417.300,00	R\$ 97,76	R\$ 381.279,60
43	Balde, material plástico, tamanho médio, material alça arame galvanizado, capacidade 20l, cor preto, pegador embutido	UNID	5000	R\$ 26,40	R\$ 132.000,00	R\$ 7,50	R\$ 37.500,00	R\$ 49,45	R\$ 247.250,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 13,05	R\$ 65.250,00	R\$ 24,10	R\$ 120.500,00
44	Cesto de lixo, material plástico, tipo telado, polipropileno, capacidade 12l, diâmetro 25cm, altura 34cm, cinza ou branco	UNID	4020	R\$ 11,00	R\$ 44.220,00	R\$ 2,03	R\$ 8.160,60	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 18,90	R\$ 75.978,00	R\$ 6,45	R\$ 25.929,00	R\$ 9,60	R\$ 38.571,90
45	Creme sem flúor para uso infantil, sabor tutti-frut com xilitol, anti-cárie, sem sacarina e baixa abrasividade contido em tubos de 70g. A validade, no dia da entrega, deve ser de no mínimo um ano adiante	UNID	2430	R\$ 7,70	R\$ 18.711,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 10,95	R\$ 26.608,50	R\$ 7,99	R\$ 19.415,70	R\$ 8,88	R\$ 21.578,40
46	Escova, tipo de unha, material corpo plástico, material cerdas náilon, tipo monoface, cor corpo cinza ou branca, cor cerdas branca, com alça	UNID	2060	R\$ 6,60	R\$ 13.596,00	R\$ 2,00	R\$ 4.120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6,00	R\$ 12.360,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3,12	R\$ 6.427,20	R\$ 4,43	R\$ 9.125,80
47	Escova, tipo de lavar roupa, para limpeza, material corpo plástico, resistente, material cerdas sintético, cor cerdas branca, cor do corpo cinza ou branca	UNID	2308	R\$ 3,52	R\$ 8.124,16	R\$ 1,90	R\$ 4.385,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 8,00	R\$ 18.464,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3,69	R\$ 8.516,52	R\$ 4,28	R\$ 9.872,47
48	Escovão, material cerdas piaçava, material cabo madeira, material cepa madeira, comprimento cerdas mínimo 3cm, características adicionais com cabo	UNID	4300	R\$ 8,25	R\$ 35.475,00	R\$ 13,00	R\$ 55.900,00	R\$ 3,00	R\$ 12.900,00	R\$ 14,50	R\$ 62.350,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 12,69	R\$ 54.567,00	R\$ 10,29	R\$ 44.238,40
49	Flanela comum em algodão, medindo 30 x 40 cm, pacote com 12 unidades, cores variadas	PCT	3117	R\$ 17,60	R\$ 54.859,20	R\$ 37,50	R\$ 116.887,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 24,00	R\$ 74.808,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2,35	R\$ 7.324,95	R\$ 20,36	R\$ 63.469,91
50	Limpa alumínio 500ml, composição: Tensoativo aniônico, biodegradável, coadjuvante, corante e água. Princípio ativo: tensoativo, embalagem plástica com tampa, cx c/ 24 und.	CX	1480	R\$ 71,50	R\$ 105.820,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5,45	R\$ 8.066,00	R\$ 72,00	R\$ 106.560,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 45,87	R\$ 67.887,60	R\$ 48,71	R\$ 72.083,40
51	Luva de borracha, em látex 100% natural, resistente, antiderrapante, com forro no verso, com revestimento em algodão, anatômica, cano médio tamanho G	Par	6260	R\$ 6,38	R\$ 39.938,80	R\$ 5,50	R\$ 34.430,00	R\$ 5,78	R\$ 36.182,80	R\$ 4,00	R\$ 25.040,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5,10	R\$ 31.926,00	R\$ 5,35	R\$ 33.503,52
52	Luva de borracha, em látex 100% natural, resistente, antiderrapante, com forro no verso, com revestimento em algodão, anatômica, cano médio tamanho M	Par	6950	R\$ 6,38	R\$ 44.341,00	R\$ 4,90	R\$ 34.055,00	R\$ 5,78	R\$ 40.171,00	R\$ 4,00	R\$ 27.800,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5,10	R\$ 35.445,00	R\$ 5,35	R\$ 36.362,40

MISSÃO DE LICITAÇÃO  
 Rubrica  
 140  
 R\$ 5.230,00

53	Luva, material de borracha, aplicação limpeza, resistente, antiderrapante, com forro no verso, com revestimento em algodão, anatômica, cano médio tamanho P	Par	6220	R\$ 6,38	R\$ 39.683,60	R\$ 5,50	R\$ 34.210,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3,50	R\$ 21.770,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5,10	R\$ 31.722,00	R\$ 5,12	R\$ 31.846,40
54	Luva, material de borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilidade esterilizada, características adicionais sem forro, tamanho G	Par	5350	R\$ 6,60	R\$ 35.310,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7,59	R\$ 40.606,50	R\$ 38.787,50	R\$ 7,15	R\$ 38.234,67
55	Pá coleitora de lixo, material coletor em plástico resistente, material cabo de plástico resistente, comprimento cabo 16cm, comprimento 14 cm, largura 20 cm	UNID	3980	R\$ 6,05	R\$ 24.079,00	R\$ 4,50	R\$ 17.910,00	R\$ 34,31	R\$ 136.553,80	R\$ 5,20	R\$ 20.696,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2,99	R\$ 11.900,20	R\$ 10,61	R\$ 42.227,80
56	Pano de prato, material algodão cru, comprimento 60cm, largura 40cm, cores diversas (estampado), características adicionais absorvente, lavável e durável, com bainha nas laterais	UNID	8000	R\$ 5,30	R\$ 42.400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6,53	R\$ 52.240,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 12,99	R\$ 103.920,00	R\$ 3,95	R\$ 31.600,00	R\$ 7,19	R\$ 57.540,00
57	Papel Toalha para Cozinha Aerado 20x22cm Folha Dupla pct com 2 rolo.	Pct	4290	R\$ 6,60	R\$ 28.314,00	R\$ 4,50	R\$ 19.305,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5,00	R\$ 21.450,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4,99	R\$ 21.407,10	R\$ 5,27	R\$ 22.619,03
58	Porta papel toalha, material plástico abs, cor cinza/branco, tipo uso suporte de toalha de papel, utilização na cozinha	UNID	1975	R\$ 42,90	R\$ 84.727,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 33,90	R\$ 66.952,50	R\$ 85.912,50	R\$ 40,10	R\$ 79.197,50
59	Produto de limpeza pesada, multiuso ou similar, 500ml	Fr.	2180	R\$ 5,06	R\$ 11.030,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6,39	R\$ 13.930,20	R\$ 4,59	R\$ 10.006,20	R\$ 5,35	R\$ 11.655,73
60	Removedor de gordura, limpador impurezas, composição básica linear alquil benzeno, sulfonato de sódio, aspecto físico líquido, aplicação remover gorduras e poeiras de cozinhas/banheiros, características adicionais embalagem com tampa e bico econômico, frasco com 500 ml	UNID	2695	R\$ 5,08	R\$ 13.690,60	R\$ 3,30	R\$ 8.893,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 10,99	R\$ 29.618,05	R\$ 16.143,05	R\$ 6,34	R\$ 17.086,30
61	Rodo simples, p/ chão 30 cm com cabo de madeira plastificado	DZ	1490	R\$ 6,42	R\$ 9.565,80	R\$ 10,50	R\$ 15.645,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 5,50	R\$ 8.195,00	R\$ 71,95	R\$ 107.205,50	R\$ 23,59	R\$ 35.152,83
62	Sabão, aspecto físico pó, composição carboidratos, silicatos, fosfatos, tensoativos não iônicos, características adicionais biodegradável, aplicação lavar roupas, aditivos alvejante, odor floral, composição água, alquil, benzeno sulfato de sódio, corante, pct de 500 g	FD	6100	R\$ 2,66	R\$ 16.226,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4,63	R\$ 28.243,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7,78	R\$ 47.458,00	R\$ 80,99	R\$ 494.039,00	R\$ 24,02	R\$ 146.491,50
63	Saco plástico para lixo, capacidade de 30 l, cor azul, apresentação pct, largura 50 cm, altura 62 cm, resistente, pct.	Pct	10450	R\$ 2,37	R\$ 24.766,50	R\$ 2,85	R\$ 29.782,50	R\$ 2,94	R\$ 30.723,00	R\$ 5,50	R\$ 57.475,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2,05	R\$ 21.422,50	R\$ 3,14	R\$ 32.833,90

